
4月8日 第2657回例会  

本日のプログラム 

次回例会日／会場 

次回プログラム予告 

ゲスト卓話：一般社団法人 結 代表理事 水越 ひろ子 様 

4月22日（木）12：30～／三次商工会議所 

新入会員卓話 

2021年4月1日例会記録-第2656回-       4月8日発行：第20号〉 

会 長 挨 拶 ： 水 本 行 亮 

 みなさん、こんにちは。 

 今回の例会より、新たに上田辰男さんが入会されますのでご報告申し上げます。上

田さんのご入会をメンバー一同心より歓迎申し上げます。 

 さて、本日の例会プログラムは次年度に備えたPETS報告として、第2710地区G12増田

アシスタントガバナーエレクト、灘岡会長エレクトのお二人にご報告頂きます。増田

さん、灘岡さん宜しくお願い致します。 

 ところで、新入会員の皆さんはご存知でしょうか、PETSとはPresidents-Elect Training Seminarの頭

文字です。ロータリーは英語と頭文字で表現することが多く、最初は何の事かと思われるでしょうが、

ご心配いりません。主な事柄は「今日からロータリアン」でも解説されておりますので是非ご覧くださ

い。私などは入会時にSAAの赤いタスキを目にして、北方健三さん、さいとうたかおさんばりにシングル

アクションアーミーが閃き、先輩に「どういう意味ですか」とお聞きしたら「例会を取り仕切る憲兵み

たいなもんよ」と教えて頂き、なるほどタスキが銃を表しているのかと思い、後で調べてSargeant-at-

arms武装軍曹の意味だと知り、大違ないなと思った次第です。 

 話を戻しまして例年、PETSの頃になりますと、次年度の準備が始まったなと感じます。私の場合は、

それに多少ホッとした気持ちも含まれますが、今後ともスムーズな継承を目指して努めてまいりますの

で、ご理解、ご協力の程、改めまして宜しくお願い申し上げます。 

 ご清聴ありがとうございました。  



第2654回（12月17日）の出席報告 第2656回（4月1日）の出席状況 

会員数 出席者 免除者 Make-up 出席率 会員数 出席者 欠席 出席率 

39 31 1 1 84.21％ 39 31 8 79.49％ 

Make-up内訳：中川会員（RLIタスクフォース会議） 

例   会   次   第 

幹事報告：中村伸之  幹事 

出 席報告：中村伸之  幹 事 

【四つのテスト】 高杉 將壽 会員   

【点 鐘】 水本行亮 会長  【ソング】 「君が代」「奉仕の理想」 

入 会 式 

・広島RCより創立60周年の祝電が届いております。改めてご紹介させていただきます。 

・例会終了後、理事役員会を第3会議室にて行います。 

・5月16日 地区大会出欠表の回覧 

≪来信文書≫ 

・小林RC：創立60周年記念式典について 

・国際ロータリー：ロータリアン4月号 

・三次きんさい祭振興会：令和3年度 三次きんさい祭の中止 

・三次市文化連盟：第17回みよし文化祭美術展のお礼 

◇ 氏  名 ： 上田 辰男（うえだ たつお）氏 

◇ 生年月日 ： 1964年1月11日 

◇ 事業所名 ： (有)アトリエファム 

◇ 役  職 ： 代表取締役社長 

◇ 職業分類 ： 美容 

◇ 推 薦 者 ： 藤原 博已会員、丸田 洋司会員 



    スマイル・健康感謝箱                     計32､923円  

氏   名  内            容  

水本 行亮 

 

藤原 博已 

増田 茂典 

丸田 洋司 

入会月 

創業月 

本人誕生月 

配偶者誕生月 

結婚記念月 

上田辰男さんのご入会を心より歓迎申し上げます。増田さん、灘岡さんPETS報告よろしくお願

いいたします。 

上田様、当ロータリークラブ入会ありがとうございます。しっかりロータリーを楽しんでください。 

60周年記念例会では、会長表彰ならびに連続出席で表彰頂きありがとうございました。 

上田さん、ご入会おめでとうございました。本日よりよろしくお願いします。 

天野芳明、前田 茂 

明山晃映、藤原博已、丸田洋司、佐々木 智、菅原暢之 

明山晃映(4.27)藤原博已（1.2）石田光司郎（3.27）加村満幸（4.2） 

藤原博已、前田リエ、前田 茂、菅原暢之 

藤原博已、前田 茂、佐藤明寛、吉田善孝 

S A A 報 告 ： 加 村 満 幸  Ｓ Ａ Ａ 

プログラム：PETS報告 

2021-22年度 RI第2710地区G12        2021-22年度 

ガバナー補佐 増田 茂典会員      会長 灘岡 直隆会員 


